
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Delibera n. 244-2017 - seduta consiliare del 30/11/2017 

 

Determinazioni in merito all’impegno di spesa al cap. 14.13 “Spese di rappresentanza” del 

Bilancio Preventivo 2017 per l’invio degli auguri di Natale e per l’acquisto di ceste natalizie. 

 

Presenti: Ancona Anna Maria, Artioli Stefania, Favaloro Mauro, Franchomme Laura, Garavini 

Clede Maria, Langella Achille, Manfredini Elisabetta, Modena Federica, Pasqui 

Stefano, Raimondi Gabriele, Rossetti Daniela, Vacchero Hélène, Vasari Daniele. 

Assenti:  Bongiorni Maria Antonietta, Vacondio Francesca (rappr. Sez. B).  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Premesso 

- che, in vista delle festività Natalizie, è consuetudine inviare biglietti di auguri ai 

collaboratori, ai consulenti e alle autorità.  

 

Sentita 

- la Presidente la quale propone inoltre, anche per quest’anno, di acquistare un regalo per il 

portiere dello stabile della nostra sede che fa talvolta qualche lavoro di manutenzione e di 

acquistare un pensiero per i dipendenti per ringraziarli della loro disponibilità e 

dell’impegno profuso durante questo anno, compresa Gloria Cantelli che è andata di 

recente in pensione.  

- Sempre la Presidente la quale propone a questo proposito di devolvere 600 euro (500 per i 

dipendenti e 100 per il portiere) ad un’associazione benefica, da definire in accordo con i 

Dipendenti, che venda qualche oggetto/prodotto da regalare.  

- Ancora la Presidente la quale informa che, per quanto riguarda i biglietti di auguri, è stata 

contattata la cooperativa sociale Campi d’Arte che ogni anno ci fornisce i biglietti. 

 

Considerato 

- Che il preventivo della cooperativa sociale Campi d’Arte per l’acquisto di circa 120 biglietti 

prevede una spesa di € 2,30 + iva cadauno, per un totale di € 336,72.  

- Che l’impegno complessivo da assumere per i biglietti e per la donazione ammonterebbe 

pertanto ad € 936,72, 

 

Effettuata 

- Un’attenta discussione ad esito della quale la proposta della Presidente pare accoglibile. 

 

Verificata 

- La disponibilità di € 936,72 da imputare al capitolo 14.13 “Spese di rappresentanza” del 

Bilancio preventivo 2016 il quale presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

Ritenuto opportuno 

- Assumere l’impegno di spesa di € 936,72 al cap. 14.13 “Spese di rappresentanza” del 

Bilancio Preventivo 2017 per l’acquisto e l’invio dei biglietti di auguri e per l’acquisto di un 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

regalo per il portiere e di un regalo per ciascun dipendente (compresa la Sig.ra Cantelli da 

poco in pensione), effettuando una donazione ad un’associazione benefica. 

 

A voti: favorevoli all’unanimità (13) 

 

DELIBERA 

 

- di assumere l’impegno di spesa di € 936,72 al cap. 14.13 “Spese di rappresentanza” del 

Bilancio Preventivo 2017 per l’acquisto e l’invio dei biglietti di auguri e per l’acquisto di un 

regalo per il portiere e di un regalo per ciascun dipendente (compresa la Sig.ra Cantelli da 

poco in pensione), effettuando una donazione ad un’associazione benefica. 

 

Il Segretario                 La Presidente 

  (Dott. Achille Langella)    (Dott.ssa Anna Maria Ancona) 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

